proventos dos inativos e pensionistas com paridade. 

Art. 4º O valor do padrão de referência de que trata o artigo 48 da Lei 

Complementar n.º 6.228, de 27 de novembro de 2015, que estabelece o Plano de 

Carreira dos Servidores, passa a ser fixado em R$ 1.790,62 (mil e setecentos e noventa 

reais e sessenta e dois centavos). 

Art. 5º Autoriza o Executivo Municipal a conceder revisão geral de 

vencimentos de 4,26% (quatro vírgula vinte e seis por cento) e concede o aumento real 

de vencimentos de 0,24% (zero vírgula vinte e quatro  por cento), aos servidores regidos

[...]

0,24% (zero vírgula vinte e quatro  por cento)  estendido aos proventos dos inativos e 
pensionistas com paridade. 

Art. 4º O valor do padrão de referência de que trata o artigo 48 da Lei 

Complementar n.º 6.228, de 27 de novembro de 2015, que estabelece o Plano de Carreira 
dos Servidores, passa a ser fixado em R$ 1.790,62 (mil e setecentos e noventa reais e 
sessenta e dois centavos). 

Art. 5º Autoriza o Executivo Municipal a conceder revisão geral de 

vencimentos de 4,26% (quatro vírgula vinte e seis por cento) e concede o aumento real de 
vencimentos de 0,24% (zero vírgula vinte e quatro  por cento), aos servidores regidos pela